-

-

-

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

R E Q U E R  I N F O R M A Ç Ã O  D A
S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
A G R I C U L T U R A  T R A B A L H O  E
DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO,
S O B R E  A S  Q U A N T I D A D E S  D E
EMPRESAS  TERCEIRIZADAS  QUE
PRESTA SERVIÇOS NA SECRETARIA NO
ANO DE 2023.

Senhor Presidente

Com base no que dispõe o Artigo 2º, §3º, c/c, artigo 162,§3º inciso VI do Regimento Interno desta
Casa, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal, que encaminhe a esta Casa de Leis, dentro do prazo de
15(quinze) dias, conforme prevê o artigo 64 da Lei Orgânica Municipal, as seguintes informações
relacionadas à prestação de serviços das empresas terceirizadas pela Secretaria Municipal de
Agricultura e Trabalho e Desenvolvimento Econômico:

   Quantas e quais são as empresas terceirizadas que possuem contratos vigentes na referida
Secretaria? Solicito também uma cópia de cada contrato celebrado entre a Secretaria e essas
empresas.

  Qual é a quantidade de funcionários que prestam serviços na Secretaria Municipal de Agricultura
Trabalho e Desenvolvimento Econômico através das empresas terceirizadas?

  Informe os valores que cada servidor terceirizado custa aos cofres públicos do município, e
forneça a respectiva função e cargo exercidos por cada um.

JUSTIFICATIVA

Compreendo  que  estas  informações  são  essenciais  para  os  vereadores,  para  conhecimento  e
fiscalização dos municípios com base nas atribuições e funções da Câmara Municipal de Cuiabá com
previsão Regimental no Art.2º, 3º de papel fiscalizador.
Pelos motivos acima expostos, submetemos a apreciação do Presidente desta casa para o conhecimento
do  presente requerimento,  bem  como, é  premente  a  solicitação  das  informações  da  Secretaria

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300380033003000390034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Municipal de Agricultura Trabalho e Desenvolvimento Econômico a prestar esclarecimentos atinentes
aos assuntos ora apontados.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 14 de agosto de 2023.

Kássio Coelho (Câmara Digital) - PATRIOTA

 Vereador

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300380033003000390034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-08-17T11:09:48-0400